
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 33 пос. Кытлым 

 

Приказ 

от 10 февраля 2023 года       № 47-д 

 

О подготовке и проведении Года педагога и наставника  

в МАОУ СОШ № 33 в 2023 году 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 

№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» в 

2023 году и в целях признания особого статуса педагогических работников, в 

том числе осуществляющих наставническую деятельность, на основании 

Приказа отдела образования администрации ГО Карпинск от 27.01.2023 № 16-д 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению в 

МАОУ СОШ № 33 Года педагога и наставника в 2023 году (Приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по проведению в МАОУ СОШ № 33 Года 

педагога и наставника в 2023 году (Приложение 2). 

3. Классным руководителям, педагогическим работникам МАОУ СОШ № 

33 руководствоваться в деятельности планом мероприятий в рамках 

проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника в 2023 году. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Н.Н. Габдушеву, 

заместителя директора по ВР МАОУ СОШ № 33 

 

 

Директор     Л.Б. Панина. 
 



Приложение 1 к приказу  

                                                                                      от 10.02.2023 № 47 -д 

 

Состав оргкомитета по проведению 

Года педагога и наставника в 2023 году 

 
Л.Б. Панина, директор МАОУ СОШ № 33 

Т.Н. Ляшова, заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 33 

Н.Н. Габдушева, заместитель директора по ВР МАОУ СОШ № 33 

Н.М. Костина, советник директора по воспитательной работе и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

Н.А. Ляшова, председатель профсоюзного комитета МАОУ СОШ № 33 

А.А. Назарова, педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу  

                                                                                      от 10.02.2023 № 47 - д 
Директор МАОУ СОШ № 33 

пос. Кытлым 

____________ Панина Л.Б. 
 

«10» февраля 2023 г. 

 

План мероприятий по проведению в МАОУ СОШ № 33 пос. Кытлым 

Года педагога и наставника в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный 

1. Организационное обеспечение подготовки и проведения Года педагога и наставника 

1.1. Формирование оргкомитета по 

проведению Года педагога и наставника 

январь 2023 Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

1.2. Подготовка плана мероприятий по 

проведению Года педагога и наставника 

январь 2023 Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

1.3. Размещение плана мероприятий по 

проведению Года педагога и наставника 

на сайте школы 

январь 2023 Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

1.4 Размещение информации на сайте 

школы о мероприятиях, проводимых в 

рамках Года педагога и наставника  

в течение 2023 года Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

1.5 Анализ мероприятий и отчетов классных 

руководителей о проведении в 2023 году 

Года педагога и наставника  

декабрь 2023  Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

1.6 Подведение итогов Года педагога и 

наставника в школе 

декабрь 2023 Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

2. Проведение массовых мероприятий 

2.1. День самоуправления 5 октября  2023 Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

2.2. Матч «Учителя VS ученики» (волейбол) Март 2023 Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

2.3. Видеооткрытки «Наши любимые 

учителя» 

Октябрь 2023 Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

2.4 Новостной канал «Вести школы МАОУ 

СОШ № 33» 

В течение 2023  Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

2.5 Августовская педагогическая 

конференция 

август 2023 Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

2.6 Торжественное мероприятие «День 

знаний», посвященное Году педагога и 

наставника 

1 сентября 2023 года Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

3. Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической профессии и 

статуса наставника 



3.1. Участие в городском конкурсе 

профессионального мастерства 

«Учитель года» 

июнь-октябрь  

2023 года 

Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

3.2. Участие в торжественном мероприятии, 

посвященном Международному Дню 

учителя 

5 октября 2023 года Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

3.3. Мастер-классы от учителей В течение 2023 года Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

3.4 Выставка «Хобби учителей» Март- апрель Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

3.5 Интеллектуальная игра среди учителей и 

учеников «Своя игра» 

ноябрь Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

3.6 Классная встреча с заслуженными 

учителями 

Май, сентябрь,  

декабрь 

Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

3.7 Оформление стенда «Цитаты великих 

педагогов» 

февраль Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

3.8 Оформление стендов «Год учителя и 

наставника», «Педагогические династии 

нашей школы» 

Январь-май 2023 Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

3.9 Подготовка материалов на награждение 

ведомственными наградами педагогов 

февраль 2023 Директор, заместитель 

по ВР, советник 

директора 

4. Совершенствование профессионального мастерства педагогических работников 

4.1. Организация обучения педагогических 

работников по дополнительным 

профессиональным программам 

повышения квалификации педагогов 

в течение 2023 года Директор, заместитель 

директора по УВР, 

ответственный за 

аттестацию учителей 

4.2 Городские педагогические чтения  март 2023 Директор, заместитель 
по УВР, советник 

директора 

4.3 Участие в мероприятиях в рамках 

реализации целевой модели 

наставничества, запланированные 

Центром непрерывного повышения 

педагогического мастерства 

педагогических работников 

(ЦНППМПР) г. Екатеринбург 

в течение 2023 года Директор, заместитель 

по УВР 

 


